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Nr 115.
Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1936 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till uppfö
rande och utrustning av en centralanstalt i Göteborg 
för radioterapi vid kräfta.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena, nr 120, inom första kamma
ren av herr Otto R. Wangson m. fl. och den andra, nr 298, inom andra kom- 
maren av herr Adolf Wallerius m. fl., har hemställts, att riksdagen måtte så
som bidrag till uppförande och utrustning av en centralanstalt i Göteborg för 
radioterapi vid kräfta för budgetåret 1936/1937 anvisa ett anslag av 200,000 
kronor.

I fråga örn de skäl, som motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, får 
utskottet hänvisa till motionen I: 120.

Den i motionerna föreslagna centralanstalten ingår som ett led i den plan Utskottet. 
för bekämpande av kräftsjukdomarna i riket, som år 1929 framlagts av sär
skilda sakkunniga för utredning rörande användningen av Konung Gustaf 
V:s jubileumsfond. Planen omfattar uppförande av tre centralanstalter, för
lagda till Stockholm, Göteborg och Lund. Då staten lämnat vissa bidrag 
till uppförande av centralanstalter i Stockholm och Lund, synes det motio
närerna billigt och rättvist, att staten lämnar visst tillskott jämväl för för
verkligande av den planerade centralanstalten i Göteborg.

Ehuru sistnämnda anstalt icke är avsedd att fylla samma uppgift i un- 
dervisningshänsende som de båda övriga anstalterna, finner utskottet skäl 
tala för den av motionärerna uttalade uppfattningen, icke minst med hänsyn 
till vikten av att ifrågavarande betydelsefulla vårdangelägenhet blir på ett 
tillfredsställande sätt ordnad för landet i dess helhet. Utskottet är emeller
tid icke berett att på grundval av den i motionerna förebragta utredningen 
taga ståndpunkt till det äskade statsbidraget. Frågan härom synes i 
första hand böra underställas Kungl. Maj:ts prövning. Skulle därvid be
finnas, att möjligheter icke föreligga att i annan ordning tillgodose det med 
motionerna avsedda syftet, lärer Kungl. Maj:t komma att för riksdagen 
framlägga det förslag, vartill prövningen må föranleda.

Under åberopande härav får utskottet hemställa,
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att herrar Wangsons m. fl. och Wallerius m. fl. förenämn- 
da motioner (1:120 och II: 298) icke må vinna riksdagens 
bifall.

Stockholm den 15 maj 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr lil.


